АДМИНИСТРАЦИЯ

СРЕДНЕОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 ноября 2020 г.                                                                             N 76

Об утверждении перечня муниципальных

программ Среднеольшанского сельсовета

Пристенского района Курской области на 2021 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в  Среднеольшанском сельсовете Пристенского района Курской области, утвержденным  решением Собрания депутатов Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области от 24 апреля 2017г. № 26 Администрация Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить перечень муниципальных программ Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области на 2021 год согласно приложения.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        3. Настоящие постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Среднеольшанского сельсовета

Пристенского района                                                      Л.А.Малыхина

Приложение

утверждено постановлением

Администрации Среднеольшанского сельсовета

Пристенского района Курской области

№ 76  от 04 ноября 2020 года

Перечень муниципальных программ Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области на 2021 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Основные направления реализации
	Подпрограммы

	1
	 Развитие малого и среднего предпринимательства

	Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования
	Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства»

	2
	Защита населения и территории от чрезвычайных

 ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах

в   муниципальном образовании  «Среднеольшанский сельсовет» Пристенского района Курской области

	совершенствование нормативно правовой, методической и технической базы по обеспечению государственной политики в области предупреждения пожаров в жилом секторе, на объектах с массовым пребыванием людей;

- укрепление пожарной безопасности населенных пунктов, в том числе в содействии созданию      подразделения  муниципальной  пожарной охраны.

- реализация первоочередных мер по противопожарной защите жилья населенных пунктов;

- привлечение широких слоев населения сельского поселения  к реализации мер по обеспечению пожарной безопасности;

- обучение населения мерам пожарной безопасности.
	Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»

	3
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области
	энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетной сфере;

• энергосбережение и повышение энергетической эффективности в жилищной сфере;

•энергосбережение и повышение энергетической эффективности в уличном освещении;

• проведение энергетических обследований;

•обеспечение учета производимых и потребляемых энергетических ресурсов;

•развитие нормативной правовой базы энергосбережения;

• ресурсное (финансовое) обеспечение Программы;

•информационное обеспечение Программы
	Подпрограмма

«Энергосбережение в МО»

	4
	Развитие культуры на территории муниципального образования «Среднеольшанский сельсовет» Пристенского района Курской области на 2020-2022 годы
	Обеспечение доступа граждан к участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения;

создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры
	Подпрограмма

 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»

	5
	Развитие и укрепление материально-технической базы муниципального образования «Среднеольшанский сельсовет» Пристенского района Курской области на 2019 - 2022 годах
	- обеспечение развития социальной инфраструктуры муниципального образования «Среднеольшанского сельсовет» Пристенского района Курской области и для закрепления населения, повышения уровня его жизни
	Материально-техническое обеспечение учреждений и формирование имиджа Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области на 2019-2022 годы»

	6
	« Социальная поддержка граждан

на 2020 -2022 годы»

	организация своевременного и в полном объеме обеспечения прав отдельных категорий граждан на меры социальной поддержки
	 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»

	7
	 Профилактика правонарушений в Среднеольшанском сельсовете Пристенского района Курской области на 2021 – 2025 годы

	обеспечение общественной безопасности и безопасности граждан на территории Среднеольшанского сельсовета Пристенского района;

совершенствование структуры системы муниципального и общественного воздействия на причины и условия, способствующие совершению правонарушений и преступлений на территории  Среднеольшанского сельсовета Пристенского района;

устранение причин и условий, порождающих коррупцию;

повышение качества и эффективности работы системы профилактики преступлений и иных правонарушений в отношении определенных категорий лиц и по отдельным видам противоправной деятельности.
	Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  на  территории  муниципального образования» муниципальной программы «Профилактика правонарушений»